
TROLLSLÄNDA MAKRAMÉLAMPSKÄRM 
Modell: Lankava, Lee Esselström. 
Storlek: 30x 90 cm. 
Garn: Lankava Minimop -garn (80 % återvunnen bom-
ull, 20 % polyester, 700 g = ca. 490 m eller 150 g = ca. 
100 m) 148 m  (= 210 g) vit (51) och Lankava Pamela 
-snörgarn (80 % återvunnen bomull, 20 % polyester, 
700 g = 180 m) 173 m (= ca. 700 g) vit (51). 
Övrigt: 10 cm vit metallring, 30 cm metallram till 
lampskärm, 25 cm vit metallring.

Lärkhuvud (bild 1): Vik tråden dubbel. Den vikta trå-
den förs över metallringen och trådarna dras igenom 
öglan. Dra åt så att tråden ligger tajt runt ringen.
Flatknut/slätknut/makraméknut = MK (bild 2): Görs 
med 4 trådar. Steg 1. Lägg den vänstra tråden över de 
två mellersta trådarna och under den högra, lägg sedan 
den högra tråden under de mellersta och genom öglan 
på vänster sida underifrån. Spänn knuten genom att 
dra i de båda yttersta trådarna. Steg 2. Lägg den högra 
tråden över de mellersta trådarna och under den vänst-
ra, lägg den vänstra tråden under de mellersta trådarna 
och genom öglan underifrån. Dra åt knuten genom att 
dra i de yttersta trådarna = 1 MK.
Picot makraméknut = PMK (bild 3): Lämna ett mel-
lanrum, så långt som angivet i mönstret, gör en vanlig 
MK (som ovan), för sedan den knuten uppåt längs med 
trådarna i mitten, så att det bildas små öglor på båda 
sidor = 1 PMK.
Tagling (bild 4): Ta en 0,5 m lång hjälptråd och lägg den som ett ca 10 cm långt U på knippet med trådar som ska 
taglas samman. Vira sedan den andra änden av hjälptråden tätt runt alla trådarna. Vira uppifrån nedåt, 4-10 cm. 
Trä sedan den längre änden av taglingstråden genom öglan och dra i den kortare änden så att den längre tråden 
dras in under de virade trådarna och låses där. Klipp av trådarna. 

Beskrivning: Klipp olika långa knyttrådar av Pamela-garnet 8 st 8,4 m, 8 st 3,3 m, 16 st 4 m och 8 st 1,4 m och 8 
st 0,5 m långa hjälptrådar. Klipp 114 st 1,20 m långa franstrådar av Minimop-garnet och 3 st 2 m långa stödtrådar 
och 3 st 1 m långa hjälptrådar av samma garn.
Fäst metallringen som är 10 cm på lämplig arbetshöjd med 3 st 1 m långa hjälptrådar. Knyt fast Pamela knyttrådar-
na i ringen med lärkhuvuden i denna ordning: *2 st 8,4 m, 1 st 1,4 m, 2 st 3,3 m, 1 st 1,4 m*, upprepa *-* ännu 3 
gånger. Börja sedan knyta med de längsta trådarna från vänster till höger. Knyt kedjor enligt följande:
Kedja A: med de fyra längsta snörena så här: 4 MK, *2,5 cm mellanrum, 1 PMK, 2 MK*. Upprepa *-* ännu 12 
gånger. Lämna 2 korta snören oknutna tills vidare (= 1 snörpar).
Kedja B: Ta 4 Pamela-snören och knyt: *3 MK, lämna ett 29 cm långt mellanrum, 1 MK, lämna 2,5 cm emellan, 1 
PMK, 1 MK, lämna 4,5 cm emellan 1 PMK, 1 MK, lämna 2,5 cm emellan, 1 PMK. Lämna 2 korta trådar oknutna tills 
vidare. Upprepa kedja A och B ännu 3 gånger. Nu har du i den övre ringen 4 A-kedjor och 4 B-kedjor och 8 st snör-
par.
Knyt fast A-kedjorna med jämna mellanrum i stommen för lampskärmen så här: *För de mittersta trådarna på insi-
dan av ringen och de yttersta på utsidan och ta en ca 50 cm lång knyttråd och gör en tagling runt de fyra snörena 
under metallringen. Klipp tofsens fransar cirka 12,5 cm långa.* Upprepa*-* totalt 4 gånger med alla A kedjor och se 
till att lampskärmsringen hänger vågrätt.
Fäst sedan de 114 minimopfransarna i grupp om 38+38+38 med lärkhuvud i den 25 cm stora metallringen. För se-
dan in ringen mellan de knutna kedjorna och placera den ovanpå lampskärmsringen. Ta 3 st 2 m långa stödtrådar 
och knyt fast ringen i lampskärmsringens stödpinnar.
Påbörja lampskärmens nedre del. Klipp 48 st 0,4 m långa fransar av Pamela garnet. Knyt sedan fast de 8 snörpa-
ren, B-kedjorna och fransarna i lampskärmsringen. Knyt från vänster till höger så här: *Ta B-kedjans vänstra snöre 
och knyt fast i lampskärmsringen på höger sida av en A-kedja. 



Knyt sedan fast 2 st 4 m långa knytsnören med lärkhuvud. Ta följande snöre från B-kedjan och fäst efter knytsnör-
ena. Fäst nu med en överhandsknop snörparet som kommer från den lilla ringen. Knyt sedan fast 12 st 0,4 m långa 
fransar med lärkhuvuden i lampskärmsringen. Ta efter det följande snörpar i tur och fäst dem med en överhands-
knop under ringen. Ta snöre nr 3 från B-kedjan och fäst i ringen. Fäst igen 2 st 4 m långa knytsnören med lärk-
huvuden, och sedan B-kedjans fjärde snöre och fäst det i ringen till vänster om nästa A-kedja*. Upprepa *-* ännu 
3 gånger. *Ta sedan B-kedjans snören, 2 på vardera sida om A-kedjan och för dem bakom A-kedjans tagling och 
gör 1 MK med de fyra snörena. Klipp trådarna jämna, samma längd som A-kedjans tofs.* Upprepa *-* ytterligare 3 
gånger.
Kedja C: **Ta de fyra knytsnörena som just lades till och knyt med dem 2 MK, *lämna 2, 5 cm emellan, 1 PMK, 1 
MK*, upprepa *-* ytterligare 7 gånger.** Fortsätt på samma sätt och upprepa **-** ytterligare 7 gånger. *Para sedan 
ihop 2 av dessa C-kedjor (4 + 4 trådar) och fäst med en tagling under knutarna. Klipp tofsens fransar ca 10 cm 
långa.* Upprepa *-* ytterligare 3 gånger.

Till sist: Klipp en 1 m lång bit av Minimop garnet. Samla nu ihop alla Minimop fransar jämnt och rakt mitt under 
kronan, ta med stödtrådarna sist och fäst allt med en tagling mitt under, ca 20 cm från fransarnas nedre kant Ta tag 
i stödtrådarna och dra så att taglingen lyfts upp och minimopgarnen formas till en fin rund form. Klipp alla snören 
och fransar jämna.
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